

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO**
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA**RESULTADOS DE JULGAMENTOS**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2014

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Eletrônico nº 57/2014 (PAV nº 2805/2014) - contratação de empresa especializada na locação de veículos, com ou sem motorista, através de contrato de demanda, para atender às necessidades eventuais do TRF da 5ª Região - às seguintes empresas: PORTENTO CONSTRUÇOES LTDA - EPP (CNPJ nº 00.437.311/0001-12) com o preço global de R\$ 51.980,80 (cinquenta e um mil e novecentos e oitenta reais e oitenta centavos) para o Itens 01 e 02; e REAL SERVICE LTDA - ME (CNPJ nº 07.237.838/0001-42) com o preço global de R\$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais) para os Itens 03 e 04.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2014

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Eletrônico nº 62/2014 (PAV nº 2984/2014) - fornecimento de suprimentos e componentes para impressoras e dispositivos de armazenamento de dados (Pen Drives) para o TRF da 5ª Região - às seguintes empresas: TECSUPRI MAQUINAS SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP (CNPJ nº 03.743.073/0001-61) com o preço global de R\$ 6.111,00 (seis mil e centos e onze reais) para o Itens 14 e 16; REPROGRAF COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ nº 08.820.802/0001-50) com o preço global de R\$ 2.397,00 (dois mil e trezentos e noventa e sete reais) para o Item 15; MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME (CNPJ nº 10.925.615/0001-82) com o preço global de R\$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais) para os Itens 18, 19 e 20; BML COMERCIAL LTDA - ME (CNPJ nº 11.292.106/0001-22) com o preço global de R\$ 26.239,00 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e nove reais) para os Itens 07, 09, 10, 11 e 12; PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP (CNPJ nº 12.496.814/0001-48) com o preço global de R\$ 1.899,92 (um mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos); LM DANTAS - ME (CNPJ nº 14.900.239/0001-22) com o preço global de R\$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais) para o Item 17; e LINDALVA MARIA DE JESUS COMERCIO E SERVICOS - ME (CNPJ nº 18.582.979/0001-19) com o preço global de R\$ 59.315,80 (cinquenta e nove mil e trezentos e quinze reais e oitenta centavos) para os Itens 02, 03, 04, 05, 06 e 08.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2014

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Eletrônico nº 64/2014 (PAV nº 3070/2014) - contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos de impressão de 12.000 (doze mil) exemplares da Revista Argumento, em 4 (quatro) edições de 3.000 (três mil) exemplares cada, incluindo entrega - à seguinte empresa: CCS GRAFICA E EDITORA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP (CNPJ nº 35.603.307/0001-61) com o preço global de R\$ 28.440,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2014

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Eletrônico nº 76/2014 (PAV nº 3062/2014) - contratação de empresa para execução dos serviços de substituição dos elementos da cobertura do Auditório Plenário do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, incluindo fornecimento e montagem de sistema de cobertura tipo ROLL-ON e desmontagem da cobertura do auditório em telha metálica autopor-tante, além de remanejamento de poltronas, forro e instalações prediais vinculadas - à seguinte empresa: G A P CONSTRUÇOES LTDA - ME (CNPJ nº 18.033.528/0001-22) com o preço global de R\$ 623.994,49 (seiscentos e vinte e três mil e novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2014

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Eletrônico nº 71/2014 (PAV nº 2408/2013) - contratação de empresa de construção civil para execução dos serviços de adaptação e reparação de componentes construídos e assentados nos Edifícios Anexos I, II e III ao Edifício Sede do TRF da 5ª Região - à seguinte empresa: HARPIA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP (CNPJ nº 12.272.426/0001-83) com o preço global de R\$ 345.299,99 (trezentos e quarenta e cinco mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Recife, 30 de dezembro de 2014.
EDUARDO VICTOR DE ASSIS MENEZES
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Processo nº 9.212/2014; PE nº 120/2014; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL. Vigência: 12 meses. Assinatura: 29/12/2014; Objeto: Registro de Preços de material de consumo - material elétrico (339030-26). Relação contendo: número da ata: fornecedor; CNPJ; lote/item: marca/fabricante; unidade; quantidade total registrada; valor unitário; valor total, respectivamente. (consultar itens no PE nº 120/2014, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Compras - Atas de Registro de Preços). 23-B/2014: LOPES TEIXEIRA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 16.515.012/0001-99; lote 4/item 29: PADO/PADO; unidade; 160; R\$ 2,10; R\$ 336,00; lote 4/item 30: PADO/PADO; unidade; 160; R\$ 2,60; R\$ 416,00; lote 4/item 31: ASSA ABLOY/ASSA ABLOY; unidade; 100; R\$ 8,70; R\$ 870,00; lote 4/item 32: ASSA ABLOY/ASSA ABLOY; unidade; 100; R\$ 10,28; R\$ 1.028,00; lote 4/item 33: ASSA ABLOY/ASSA ABLOY; unidade; 100; R\$ 14,50; R\$ 1.450,00; lote 4/item 34: ASSA ABLOY/ASSA ABLOY; unidade; 100; R\$ 18,00; R\$ 1.800,00; lote 5/item 35: 3M/3M; unidade; 200; R\$ 7,79; R\$ 1.558,00; lote 5/item 36: 3M/3M; unidade; 50; R\$ 10,16; R\$ 508,00; lote 5/item 37: BRASTEC/BRASTEC; unidade; 30; R\$ 14,45; R\$ 433,50; lote 5/item 38: ISOL/ISOL; unidade; 20; R\$ 4,24; R\$ 84,80; lote 5/item 39: ARM/ARM; unidade; 30; R\$ 38,60; R\$ 1.158,00; e lote 5/item 40: ELET/ELET; unidade; 40; R\$ 59,94; R\$ 2.397,60;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2014

Processo nº 11.501/2014. A Presidente do TRE/AL, Desª. Elisabeth Carvalho Nascimento, homologou, em 16/12/2014, o resultado do Pregão Eletrônico nº 121/2014, em que foram adjudicados os itens do certame às empresas COMERCIAL MIX 10 EIRELI, CNPJ nº 10.605.494/0001-91, vencedora quanto aos itens 01, 02 e 04 pelo valor total de R\$ 14.059,80; e MULTI VENDAS ELETRO-MOVEIS LTDA, ME, CNPJ nº 10.194.075/0001-04, vencedora quanto ao item 3 pelo valor total de R\$ 15.210,00; autorizando a contratação das referidas empresas, tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c o Dec. nº 5.450/2005.

Maceió-AL, 30 de dezembro de 2014.
THIAGO COSTA REGIS
Chefe da Seção de Licitações e Contratos
2º Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2014

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº 54/2014 (Processo Administrativo nº 193/2014 - Prot. nº 16.269/2014) que tem por objeto a eventual e futura aquisição de material de consumo (pneu).

Macapá-AP, 29 de agosto de 2014.
RAIMUNDO VALES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
CORREGEDORIA
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO**EXTRATO DE CONTRATO.**

Processo: 340/2014 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº 31/2014. Objeto: aquisição de condicionadores de ar, com instalação, e serviços de instalações elétricas com fornecimento de material. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: EMEREL Instalação, Manutenção e Refrigeração Ltda. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0013. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos. Do Preço: R\$ 98.307,79 (noventa e oito mil, trezentos e sete reais e setenta e nove centavos). Data da Assinatura: 18/12/2014. Assinam: Desembargadora Maria do Perpetuo Socorro Guedes Moura, pelo Contratante, e o Sr. José Raimundo Pereira, pela Contratada.

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2014 - 4º Esquadrão de Aviação do Exército. Pregão Eletrônico nº 10/2014 - Universidade Federal do Acre. Pregão Eletrônico nº 42/2014 - Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região. A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (TRE-AM), no uso de suas atribuições, decide utilizar as Atas de Registro de Preços dos pregões acima especificados, visando a aquisição de material permanente (estações de trabalho). As empresas fornecedoras são SEDUTE - Comércio de Móveis Ltda, CNPJ nº 06.120.553/0001-64 e HOME OFFICE Móveis Ltda - ME, CNPJ: 66.455.593/0001-99. Adesão conforme os Decretos 7.892/2013 e 8.250/2014.

Manaus, 29 de dezembro de 2014.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO
GUEDES MOURA
Presidente do TRE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL**AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em nobreak; PA: 38.330/2014; Empresa vencedora: Elextrosystem Tecnologia Eirele - ME; Valor Total: R\$ 17.760,00; Autoridade e data da homologação: Des. Romão C. Oliveira, Presidente do TRE-DF, 29/12/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014

Objeto: Fornecimento de carimbos; PA: 41.844/2014; Empresa vencedora: Ita Indústria e Comércio de Carimbos Ltda - ME; Valor Total: R\$ 9.975,38; Autoridade e data da homologação:

Em, 29 de dezembro de 2014
DES. ROMÃO C. OLIVEIRA
Presidente do TRE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 09/2014. Processo Administrativo Digital nº 13.538/2014-TRE/MA. Objeto: Empenho estimativo em favor da CEMAR - Companhia Energética do Maranhão. (CNPJ: 06.272.793/0001-84), para prestação dos serviços de fornecimento de energia elétrica da Justiça Eleitoral, no ano de 2015. Valor Total: R\$ 1.736.000,04 (um milhão setecentos e trinta e seis mil reais e quatro centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93. Data: 30/12/2014. Ratificação: Des. ANTÔNIO GUERREIRO JUNIOR, Presidente em exercício do TRE/MA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 23/2014. Processo Administrativo Digital nº 13.547/2014-TRE/MA. Objeto: Empenho estimativo em favor da CAEMA - Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão. (CNPJ: 06.274.757/0001-50), para prestação de serviços de fornecimento de água e esgoto a prédios da Justiça Eleitoral, no ano de 2015. Valor Total: R\$ 204.999,96 (duzentos e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Data: 30/12/2014. Ratificação: Des. ANTÔNIO GUERREIRO JUNIOR, Presidente em exercício do TRE/MA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº: 2014NE002342. Data de emissão: 22/12/2014. Espécie: Empenho de despesa. Processo Administrativo nº 32.625/2013 (Dispensa de Licitação). Objeto: Aquisição e instalação de persianas tipo PVC a serem utilizadas nas edificações da Justiça Eleitoral. Valor: R\$ 9.105,90. Credor: Norteforro Comércio e Serviços Ltda. - ME (CNPJ: 17466010/0001-10).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2014

Processo Administrativo Digital Nº 11.723/2014-TRE. Objeto: aquisição de servidores de rede e switches para as Zonas Eleitorais. Adjudicatárias: Canedo Comércio e Serviços de Informática Ltda. - ME - CNPJ:11.732.040/0001-44 (item 1), Teha Trade Comércio e Serviços Ltda. - ME - CNPJ: 05.533.684/0001-00 (Item 2) e Texas Informática e Produtos Ltda. - EPP - CNPJ: 09.349.162/0001-04 (Item 3). Data da homologação: 29/12/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2014

Processo Administrativo Digital Nº 12.245/2014-TRE. Objeto: Aquisição de 08 unidades do equipamento de informática Mini-Gbic 10GBase-SR marca AVAYA. Adjudicatária: ENS Soluções Tecnológicas Eireli - EPP - CNPJ: 20596420/0001-90. Data da homologação: 29/12/2014.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral